
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 7 октября 2022 года № 550 

Об утверждении Порядка ведения Единого 

государственного реестра аудиторов, аудиторских 

организаций, профессиональных аудиторских 

объединений 

В целях реализации части 3 статьи 22 Закона Кыргызской Республики "Об аудиторской 

деятельности", в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики 

"О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок ведения Единого государственного реестра аудиторов, аудиторских 

организаций, профессиональных аудиторских объединений согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Положения пунктов 14, 15 Порядка, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления в 

части требования об обязательном членстве аудиторов и аудиторских организаций в 

профессиональном аудиторском объединении, вступают в силу в соответствии с пунктом 2 части 2 

статьи 29 Закона Кыргызской Республики "Об аудиторской деятельности". 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального 

опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 21 октября 2022 года N 93 

  

Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

А.Жапаров 

  

 

toktom://db/171300#st_22
toktom://db/169169#st_13
toktom://db/169169#st_17
toktom://db/175693
toktom://db/175693
toktom://db/171300#st_29

